
 

Fritid och Kultur  
 

Nytt badhus utan begränsningar 

Det är mycket glädjande att man äntligen satt igång en utredning om ett nytt badhus. Vi anser 

dock att den utredning som nu tillsatts innehåller brister. Vi vill att utredningen närmare granskar 

möjligheten att placera en större bad- och simanläggning, som inkluderar ett äventyrsbad, i 

Hyllie. Med denna placering blir anläggningen lättillgänglig med kollektivtrafik och kan bli en 

turistmagnet för besökare från andra sidan sundet. Vi vill också se en renovering av Oxie-

vångsbadet i Oxie.  

 

Rusta upp Ribban och Sibbarps kallbadhus! 

Ribersborgs kallbadhus behöver omedelbart omfattande renoveringar och vårt andra kallbadhus i 

Sibbarp måste rivas. Folkpartiet liberalerna menar att arbetet med att återställa Ribban och ersätta 

kallbadhuset i Sibbarp måste prioriteras. 

 

Vi vill att Ribersborgs kallbadhus skall återfå sin forna glans. Att enbart åtgärda det eftersatta 

underhållet räcker inte. Vi vill se ytterligare renoveringar som återställer ”Kallis” interiör och 

exteriör så att det återigen blir den fantastiskt fina byggnad som Malmöborna förtjänar. Bland 

dessa åtgärder kan nämnas en rensning av de inre bassängerna. 

 

Sälj campingen och bygg en ny sporthall i Limhamn-Bunkeflo 

Folkpartiet Liberalerna anser att Sibbarps camping skall säljas. Överskottet vill vi investera i en 

ny sporthall i Limhamn-Bunkeflo-området. Exakt var denna skall placeras får en utredning 

specificera men det är särskilt viktigt att Klagshamns nergångna sporthall snabbt kan ersättas.  

 

 



 

Avskaffa fritidsnämnden 

Folkpartiet liberalerna vill avskaffa fritidsnämnden och istället skapa en ny programnämnd för 

kultur, fritid, evenemang och turism. När fritidsanläggningarna nu förts över till servicenämnden 

återstår det inga uppgifter för fritidsnämnden mer än att besluta om fördelning av bidrag. 

Politiker skall inte finnas till för sakens skull. 

 

Fler ungdomsgårdar genom bättre lokalutnyttjande 

Folkpartiet liberalerna vill börja samordna både lokaler och till viss del personal med skolorna för 

på så sätt kunna öppna fler ungdomsgårdar. Gården kan dagtid fungera som uppehållsrum på en 

skola och på kvällstid som mötesplats för unga. Ett sådant system finns exempelvis i Sollentuna 

kommun.  

 

Stöd de som behöver stöd 

Vi vill ha en skarpare kontroll och lättöverskådligare regler för de organisationer som får stöd av 

Malmös skattebetalare. Ingen förening skall kunna fuska till sig bidrag de inte har rätt till. Det 

drabbar i slutändan den stora majoritet som sköter sig.  

 

De partipolitiska ungdomsförbunden får bidrag som grundar sig på antalet aktiviteter man 

genomför varje år. Fritidsförvaltningen har dock ingen möjlighet att kontrollera att uppgifterna 

som utbetalningarna grundar sig på verkligen stämmer. Folkpartiet liberalerna vill därför införa 

mandatbaserade bidrag, där ungdomsförbunden får bidrag utifrån storleken på deras 

moderorganisationer. 

 

Folkpartiet liberalerna vill också att kommunen skärper reglerna för vilka organisationer den 

stödjer ekonomiskt. Skattebetalarnas pengar skall inte gå till att betala för vuxna människors 

fritidssysselsättningar. Vi vill fokusera stödet till ungdomsverksamhet, organisationer som arbetar 

med social verksamhet och som ger äldre stöd i sin vardag.  Vi vill också att Malmö stad 

preciserar riktlinjerna för föreningsbidrag så att det klart framgår att den förening om skall få 



 

bidrag skall dela samhällets grundläggande värderingar. Antidemokratiska aktiviteter skall aldrig 

finansieras av skattebetalarna.  

 

Ett rikt kulturliv – även utan kommunens inblandning 

Skaparglädje och kulturell frihet odlas inte via centrala dekret. Malmö stad bör garantera en 

grundläggande kulturell infrastruktur utan att komma med onödiga pekpinnar och toppstyrning. 

Bibliotek, museum, musikskolor och bevarande av kulturhistoriskt intressanta miljöer är exempel 

på vad kommunen måste satsa på. Vi vill dock fastslå att ett rikt kulturliv inte är samma sak som 

att kommunen skall delfinansiera alla kulturprojekt. Kultursektorn måste bli bättre på att hitta 

privata intäkter. Detta skall kommunen vara behjälplig med. 

 

Dags att ta första steget mot ett nytt konstmuseum 

I åratal har frågan om ett nytt konstmuseum diskuterats. Folkpartiet liberalerna anser att det nu är 

dags att komma till skott och starta en slutlig utredning. Denna skall bland annat lämna förslag 

till finansiering och lokalisering och ledas av en politisk styrgrupp över partigränserna för att 

hitta en lösning med ett brett politiskt stöd. Ett beslut om ett nytt konstmuseum, i nybyggda 

lokaler, skall vara taget inom två år. 

 

Folkpartiet liberalernas satsningar: 
• Bygg en ny sim- och badanläggning innehållande ett äventyrsbad 

• Renovera Oxievångsbadet 

• Rusta upp Ribersborgs kallbadhus samt ersätt Sibbarps kallbadhus 

• Avskaffa fritidsnämnden 

• Öppna fler ungdomsgårdar 

• Genomför skarpare kontroller av organisationer som får kommunalt stöd 

• Fokusera det kommunala kulturstödet till ungdomsverksamhet, organisationer som arbetar med social  

 verksamhet och till organisationer som ger äldre stöd i sin vardag 



 

• Inför mandatbaserade bidrag till de politiska ungdomsförbunden 

• Starta en slutlig utredning om ett nytt konstmuseum med målet att hitta en bred politisk lösning 


